
 

                                                                                             
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 
 

 

 

 ПРИКАЗ 
__31_ августа  2023 г.      № 120_-п 

 

с. Ножай-Юрт 

 

 

 

 

 

 

О переходе на электронные журналы и дневники 

в 1-11 классах МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» 

в 2023-2024 учебном году. 

 

В целях повышения эффективности управления образовательным 

процессом, обеспечения прозрачности и объективности оценки успеваемости 

учащихся,  на основании приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 15 августа 

2023 г. №183-п « О переходе на электронный журнал и дневник», в соответствии 

с методическими рекомендациями по ведению электронных журналов 

успеваемости в общеобразовательных организациях ЧР, разработанных ГБУ ДПО 

«ИРО ЧР» от 22.02.2023 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 1 сентября 2023 года переход на ведение электронных 

журналов и дневников в 1-11 классах   МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт». 

2. Возложить контроль  за ведением электронных журналов и дневников 

-в 5-11 классах на  заместителя директора по УВР Пригорневу Оксану 

Викторовну. 

-в 1-4 классах на  заместителя директора по УВР Джабраилову Инжилу 

Имрадиевну; 



     3.  Возложить контроль за ведением электронных дневников на заместителя 

директора по ВР Албасханова Мехдина Бай-Алиевича. 

4. Пригорневой О.В. , Джабраиловой И.И., Албасханову М.Б.-А. организовать 

контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-

предметников и классных руководителей по информационному 

наполнению электронных журналов и дневников и своевременностью 

информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и 

посещаемости обучающихся. 

5. Возложить обязанности по  техническому обеспечению работы 

электронных журналов и дневников на заместителя директора по ИКТ 

Ахмедова Ильяса  Зим.-Алиевича.. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор                                                                        З.Ш. Зелимханова  
 

 

 

 С приказом ознакомлены 

 

 

________________________Пригорнева О.В. 

 

________________________Джабраилова И.И. 

 

_______________________Албасханов М.Б.-А 

 

________________________Ахмедов И. З.-А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




